FONTI: ibidem, f. 124 e t. 

28. - Robertus comes Atrebatensis etc. Iudici Raynaldo Cugnecto de 
Barulo et Iohanni dicto Nigro de Parisius etc. Rogerii de Costa de Venusio 
in Basilicata et Ursonis Pastoris de Manfridonia in Capitanata, magistrorum 
massariorum Curie, devotorum nostrorum, nuper ad nos insinuatione per
venit, qQod cum per licteras nostras vobis directas dieta Rogerio uncie auri 
sexaginta quinque et tareni viginti quinque, ac predicto Ursoni uncie auri 
nonaginta et tareni quinque, generalis ponderis, pro servicio massariarum 
ipsarum per licteras ipsas expressis, de quacumque pecunia Curie officiorum 
vestrorum mandaverimus exhiberi, vos pecuniam ipsam eis e~hibere non posse 
pretenditis, nisi de pecunia cabellarum et iurium secretie Apulie vobis ad 
recolligendum commissa, pecuniam ipsam vobis solvere liceat ac expressum 
mandatum vobis exinde dirigatur. Nolentes igitur in exhibitione diete pe
cunie aliquem intervenire defectum, devotioni vestre districte mandamus, qua
tenus predictam pecunie quantitatem, eisdem magistris massariis vel eorum 
nunciis pro eisdem, iuxta predictarum priorum licterarum nostrarum tenorem 
de predicta pecunia cabellarum et iurium secretie seu quacumque alia pe
cunia Curie que per manus vestras est vel erit, non"'obstante mandato nostro 
aliquo huic contrario vobis facto, et eo precipue per quod vobis iniungitur 
de pecunia ipsa nemini exhibenda, nec pro quibuscumque negociis et ser
viciis expendenda, set ea tota ad nostram Cameram destinanda; lohanni de 
Partis cambellano et familiari nostro pro parte Curie assignando, sine mora 
et difficultate qualibet exhibere curetis. Recepturi ab eis de hiis que sibi 
exhibueritis ad vestri cautelam ydoneam apodixam. Datum Gaudiani, anno 
Domini }.1 CC L XXXVIII, mense iunii, die primo eiusdem prime indictionis. 

(A margine si legge: Mandatum super eodem negotio. - Assignat man
datum in exitu). 

Fmm: ibidem, ff. 124 t.-125. 

29. - Robertus comes Atrebatensis etc. Tenore presencium notum faci
mus universis quod discreti viri iudex llaynaldus Cugriectus de Barulo et 
lohannes dictus Niger de Parisius, magistri portulani et procuratores Apulie, 
assignaverunt in Camera nostr~ Iohanni de Partis, dilecto cambellano et 
familiari nostro, de peèunia officii secretie Apu1ie eis ad recolligendum COIJ1-

missa, ad generale pondus auri uncias centum. U nde ad futuram memoriam 
et tam Curie certitudinem, quam dictorum magistrorum portulanorum et 
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procuratorum cautelam, presentem apodixam eis exinde fieri mandavimus, si
gillo nostro munitam. Datum Baroli, anno Domini M CC L XXXVIII, die II 
iunii prime indictionis. · 

(A margine si legge: Apodixa de assign.utis in Camera unciis C. - Assi
gnat apodixam ipsam in exitu). 

Fmm: . ibidem, f. 125. 

30. - Robertus comes Atrebatensis etc. Tenore presentium notum faci
mus universis quod discreti viri iudex Raynaldus Cugnectus de Barulo et 
Iohannes dictus Niger de Parisius, magistri portulani et procuratores Apulie, 
assignaverunt in Camera nostra· Iohanni de Partis, dilecto cambellano et 
familiari nostro, de pecunia officii secretie Apulie eis ad recolligendum com
missa, ad generale pondus uncias au:r:i centum. U nde. ad futuram memoriam 
et tam Curie certitudinem quam dictorum magistrorum portulanorum et pro
curatorum cautelam, presentem apodixam eis exinde fieri mandavimus; si
gillo nostro munitam. Datum Baroli, anno Domini M CCL XXXVIII, die YIII 
iunii prime indictionis. ' 

(A margine si legge: Apodixa d(} assignatis in Camera unciis C. - Assi
gnat li1Jodixam ipsam in exitu). 

Fo:-.-n: ibidem, f. 125 t 

31. - Robertus coi:nes Atrebatensis etc. Tenore presentium notmn faci
mus universis quod iudex Raynaldus Cugnectus de Barulo et lohannes Qidus 
Niger de Parisius, magistri portulani et procuratores Curie in Apulia, die 
octavo mensis iunii, prime indictionis apud Barolum, assignaverunt in Ca
mera nostra Iohanni de Partis cambellano nostro, de pecunia officii secretie 
Apulie eiusdem anni eis per Curiam ad recolligendum commissa, que est per 
manus eorum, ad generale pondus uncias auri novem. Unde ad· futuram 
memoriam et.tam Curie certitudinem quam predictorum magistrorum portu
lanorum cautelam, presentem eis apodixam exinde fieri fecimus sigillo nostro 
munitam. Datum Baroli, anno Domini M CC L XXXVIII, die VIII iunii 
prime indictionis. 

(A margine si legge: Apodixa de assignatis in Camera unciis Vllll. As.si
gnat apodixam ipsam in exitu ). 

Fosn: ibidem, f. 125 t. 

32. - Robertus comes Atrebatensis etc; Tenore presentium notum faci
mus~ universis quod discreti viri iudex Raynaldus Cugnectus de Barolo et 
Iohannes dictus Niger de Parisius, magistri portulani et procuratores Apulie. 
assignaverunt in Camera nostra Iohanni de Partis, dilecto cambellano et fa-
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miliari nostro, de pecunia officii secretie Apulie eis ad recolligendum com
missa, ad generale pondus auri uncias centum. Unde ad futuram memoriam 
et tam Curie certitudinem quam dictorum magistrorum portulanorum et pro
curatorum cautelam, presentem apodixam eis exinde fieri mandavimus sigillo 
nostro munitam. Datum Baroli, anno Domini M CC L XXXVIII, die XII iunii 
prime indictionis. 

(A margine si legge: Apodixa de assignatis in Camera unciis C. - Assi
gnat apodixam ·ipsam in exitu). 

FoNTI: ibidem, f. 125 t. 

33. - Robertus comes Atrebatensis etc. Iudici Raynaldo Cugnecto de 
Barulo et Iohanni Nigro etc. Pridem vobis mandasse recolimus nec minus 
tenore presentium firmiter et expresse mandamus, quatenus tota quantitate 
hiscocti Curie quod per precessores vestros in eodem officio in pattibus 
iurisdictionis vestre fuit ad conservandum commissum, ubicumque et apud 
quoscumque inveniri contingerit ad manus vestras recepta, faciatis illild de
ferri atque reponi cum iustis et moderatis expensis Curie, que fines modestie 
non excedunt, in illis videlicet castris maritime que viciniora et proximiora 
sunt teri:e vel loci in quo biscoctum ipsum invenietur. in eisdem castris 
pro thesauro servandum. Scituri quod si in celeri executione dicti negotii 
negligentiam commiseritis vel defectum, graviter contra vos provocahitis ira
cundie nostre motus. Datum Gravine, anno Domini M CC L XXXVIII, die 
XX iunii, prime indictionis. 

(A margine si legge: Pro recipiendo biscocto et rep011endo in castris. -
Assignat mandatum ipsum originale). 

FO!'\TI: i/Jidem, t. 126. 

34. - Rohertus comes Atrebatensis etc. Iudici Raynaldo Cugnecto ·de 
Barolo et lohanni dicto Nigro de Parisius etc. Cum totum biscoctum Curie 
quod est utile ad vescendum, confectum olim per vestros in officio preces
sores, immicti per vos velimus in castris Apulie ad municionem ipsorum, 
devotioni vestre, sub pena totius dampni seu incomodi quod posset inde 
Curie evenire, si secus inde feceritis et nichilominus sub pena unciarum auri 
centum, fìrmiter et districte precipimus quatenus, statim receptis presentibus, 
omni prorsus mora et dilaciorÌe postpos{tis, totum biscoctum Curie supra
dictum videlicet in castris propinquioribus et vicinioribus locis ubi hiscoctum 
ipsum tuerit iu~tis et moderatis expensis faciendis per vos de pecunia Curie 
existente per manus vestras ad munitionem (ipsorum) immictere procuretis. 
H.escripturi nobis et Magistris Rationalibus Magne Regie Curie nobiscum mo-
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rantibus, quantitatem et qualitatem insius biscocti, ·quam in castris ipsis du
xeritis immictendam, partculariter et distincte et quicquid inde duxeritis fa
ciendum. Datum Baroli, anno Domini M CC L XXXVIII, die XXI iunii prime 
indictionis. 

(A margine si" legge: Pro recipiendo biscocto. - Assignat manclatum ipsum 
originale). 

Fo~~o··n: ibidem,· f. 126. 

35. - Robertus comes Atrebatensis etc. ludici Raynaldo Cugnecto de 
Barulo et. Iohanni dicto Nigro de Parisius etc. Vir nobilis dominus Raymun
dus Carbonellus, lusticiarius Capitinate, devotus noster, nuper_ nobis per 
licteras suas scripsit quod totum biscoctum Curie inventum in certis terris 
iurisdictionis sue, quod per eum in castris Manfridonie et Montis Sancti An
geli pro ipsorum munitione servandum reponi mandavimus, adeo est deva
statum et· putridum quod inutile detrimentum penitus advescendum preter 
cantaria ipsius biscocti quatraginta septem et rotulus viginti quatuor inventa 
bona et utilia, que in eodem castro Manfridonie reponi mandavit, sicut pi-e
diete sue lictere continebant. Nos autem nolentes qtiod castra eadem, quo
rum municio cure vohis est. de biscocto bono et utili remaneant immunita; 
devotioni vestre firmiter et expresse precipimus quatenus, incontinenti de. 
biscocto Curie recepto per vos a Gualterio de Melfìcta et Iohanne de Doci
bili de Trana. precessoribus vestris in eodem officio, auctoritate mandatornm 
nostrorum vobis proinde direclorum, predictis castris Manfridonie et Montis 
Sancti Angeli sicut_ in aliis castris maritime Apulie per que biscoctum ipsum 
distribuì iussimus, subveniatis et in eis reponi faciatis in necessaria quanti
late, cum iustis et moderatis expensis Curie de pecunia dicti nostri officii 
faciendis, que fìnes modestie non excedant, assignandum castellanis castro
rum ipsorum et ibidem pro thesauro diligenter et fìdeliter conservanda. Re
cepturi de quantitate hiscocti, quam in quolibet castrorum ipsorum reponen
dum duxeritis et castellanis eisdem assignaveritis, apodixam ydoneam ad cau
telam. Nos enim castellanis ipsis per alias licteras nostràs iniungimus, ut 
dictum biscocfum, a vobis vel nunciis vestris recipiant et de ipsius receptione 
cautelas faciant competentes. Cavere tantum vos volumus ut in celeri execu
tione aliorum ac presentis mandatorum nostrorum vobis super eodem negotio 
transmissorum, nullam moram vel negligentiam commictatis sicut personannn 
periculum et bonoruìn vestrorum dispendium cupitis evitare, quodque hi
scoctum ipsum quod assignabitis sit bonum et utile ad vescendum et ser
vando servari possit, cum vobis de omnibus totaliter incumbamus. De quan
titate vero dicti biscocti, quam in singulis castrorum ipsorum reponendum 
duxeritis, cum nominibus castellanorum quibus eam assignaveritis, nos <'t 
Magistros Rationales Magne Curie nobiscum morantes per vestras licteras in-
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formetis. Datum apud Sanctum Gervasium, anno Domini M CC L XXXVIII, 
die III iulii prime indictionis. 

(A margine si legge: Pro immictendo biscocto in castris Manfridonie et 
Montis Sancti Angeli. - Assignat mandatum ipsum originale). 

Follo-n: ibidem, f. 126 t. 

36. - Robertus comes Atrebatensis etc. Iudici Raynaldo Cugnecto de 
Barulo et Iohanni Nigro de Parisius etc. Cum pro exequendis quibusdam 
arduis et expressis servitiis Curie que nullam expeditionis in se recipiunt 
tarditatem, non modica pecunie quantitas sit nobis, ultra quam dici valeat 
oportuna,. devocioni vestre sub pena quinquaginta unciarum auri firmiter et 
districte precipimus quatenus statim receptis presentibus sine more cuiuslibet 
intervallo, uncias auri centum quinquaginta ad minus ponderis generalis, 
de pecunia Curie officiorum vestrorum que est per manus vestras, mietere 
ad nostram Cameram studeatis, Iohanni de Partis dilecto cambellano nostro 
pro parte Curie assignandas. Recepturi ab eo exinde pro vestri cautela ydo
neam apodixam. In cuius quidem missione pecunie si forte vos exhibueritis 
quomodolibet contumaces, nec actenderitis· quam sit necessarium, succurrere 
nobis in talibus pro predictis serviciis exequendis, contra vos ad extorsionem 
pene predicte procedi sine dubio iniungemus. Datum Venusii, anno Domini 
M CC L XXXVIII, die XV iulii prime indictionis. 

{A margine si legge: De mictendis ad Cameram undis CL. - Assignat 
mandatum ipsum originale). 

Fo:-;TI : ibidem,_ f. 127. 

37. - Robertus comes Atrebatensis etc. Tenore preselJcium notum faci
mus universis quod discreti viri iudex Raynaldus Cugnectus de Barulo et 
Iohannes dictus Niger de Parisius, magistri portulani et procuratores Apulie, 
assignaverunt in Camera nostra Iohanni de Partis dilecto cambellano et fa
miliari nostro pro parte eiusdem Camere recipienti de pecunia officii secretie 
Apulie eis ad recolligendum commissa uncias auri centum quinquaginta sex 
et tarenos quindecim ponderis generalis. Unde ad futuram memoriam 'et tam 
Curie certitudinem quam predictorum magistrorum et procuratorum ·caute
lam, presentem apodixam eis exinde ·fieri fecimus sigillo nostro munita m. 
Datum Venusii, anno Domini M CC L XXXVIII, die XXII iulii· prime indic
tionis. 

(A margine si legge: Apodixa de assignatis in Camera unciis CLVI, ta
renis XV. - Assignat àpodixam ipsam in exitu). 

FoxT): ibidem, f. 127. 
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38. - Robertus comes Atrebatensis etc. Iudici Raynaldo Cugnecto de 
Barulo et Iohaimi dicto Nigro de Parisius etc. Ad subscripta capitula per vo~ 
Curie nostre porrecta, devotioni vestre tenore presentium respondemus. Ad 
primum quideìn, continens. dominuin Iohannem de Sicli cui redditus et pro
ventus tèrre Poliniani in demanio Curie pe~sistentis ·per nos usque ad nostrum 
beneplacitum sunt concessi. Illis non contentum ad ius exittire casei, olei et 
camium salitarum maritime ipsius terre, quod esse dicitis membrum dohane 
Monòpoli et licitas manus extendere, placet nobis ut eum et procuratores 
suos ab huiusmodi: excessu, auctoritai:e presencium arceatis et nisi a Nobis 
monitus iride defecerit, diéte terre hominibus iniungatis, ne sibi decetero in 
aliquo pareant et intendant, statuto tantum ibidem aliquo probo et fideli viro 
per vos de sui coilscientia eligendo per quem iura, redditus et proventus 
terre ipsius percipiantur fìdeliter et sibi usque ad beneplacitum vestrum in
tegraliter assignantur. 

Ad aliud cuius tenor habebat, maritimam Termularum ne abinde furtive 
victualia extrahantur, sine vascello uno armato, commode custodiri non pos
se, volumus quod ad huiusmodi custodiam omnem quam poterit diligen
tiam adhibentes, comito et marinariis dicti vascelli per vos hucusque ad 
ipsam custodiam deputatis, quod esse asseritis. remorum viginti duorum a 
primo proximo futuri mensis augusti usque ad quintumdecimum sequentis 
mensis octubris, secunde indictionis. de pecunia Curie iuris exiture victua
lium que est vel erit per manus. vestras, si toto eodem tempore vascellum 
ipsum ad idem servicium naviget, gagia persolvatis, que statutum Cnrié non 
excedant, presertim cum per vos in nostri presentia sit assertum, quod hacte
nus ex dicti vascelli discursu .per maritimam ipsam de hiis que furtive que
dam extraxerant per ipsius vascelli marinarios intercepti, et fuerit procurata 
commoditas, que gagia supersint marenariis ipsis data. 

Ad terciumet ultimum de galea que naufragium passa est in portu Sancti 
Andree prope Barum, onerata lignaminum de medio miliare ,pro vegeticulis 
faciens mentionem cui nuilus patronus apparet et procurator ac homines 
dominorum Rutiliani et Nol1e, maiorem partem lignaminum eorumdem vio
lenter cepisse, scribitis. et ea vobis restituere noluisse, quamquam per vos 
ex parte nostra pluries requisitos. Ecce lusticiario regionis per licteras nostras 
iniungimus quod eos inde, prout iustum fuerit, puniat et !Id resignandum 
vobis que ceperant vel eorum valorem, qua expedierit distlnctione, com
pellat. Propter quod eundem Iusticiarium exinde requirentés, predicta omnia 
lignamina et quecumque haberi poterunt, de diete galee naufragio ad manus 
vestras recipiatis et fa~iatis salubriter conservari, donec patronus appareat 
cui ea, iuxta: Apostolic~ Sedis capitula contra que fieri, nil prorsus intendi-
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mus restituì iubeamus. Datum Venusii, anno Domini M CC L XXXVIII, die 
XXIIII iulii prime · indictionis. 

(A margine si legge: Responsales ad consultationem infrascriptorum ne
goticnum. - Assignat responsales ipsas originales). 

FoNTI: ibidem, f. 127 t. 

39. - Robertus comes Atrebatensis etc.· Tenore presentium notum faci
mus universis. quod iudex Raynaldus Cugnectus de Barolo et Iohannes dictus 
Niger de Parisius, magistri portulani et procuratores Apulie, assignaverunt in 
Camera nostra Iohanni de Partis, dilecto cambellano et familiari nostro, pro 
parte eiusdem Camere recipienti, de pecunia officii secretie Apulie eis ad 
recolligetidum commissa. uncias auri decem et octo ponderis generalis. Unde 
ad futuram memoriam, et tam Curie certitudinem quam predictorum magi
strorum portulanorum cautelam presenteni apòdixam eis exinde Seri fecimus, 
sigillo nostro pendente munitam. Datum Venusii, anno Domini M CC L XXX 
VIII, die XII mensis iulii prime indictionis. 

(A margine si legge: Apodixa de assignatirt in Camera unciis XVIII. -
A.fsignat apodixam ipsam in exitu). 

FoNTI: ibidem, f. 128. 

40. - Robertus comes Atrebatensis etc. Indici Raynaldo Cugnedo et Io
banni Nigro etc. Olim legitime et peremptorie de mandato nostro \'Ocatus 
fuit Petrus dompni Roberti de Corneto ad petitionem procuratorum. Curie. 
ut certo termino citationi prefixo in Magna Curia nostra iudicibus eiusdem 
Curie nobiscuin morantibus comparere deberet. responsurus in iudicio eidem 
procuratori Curie ipsum accusare volenti super eo quod ipse et quidam alii 
de Corneto ausu temerario ducti, spiritum rebellionis assumendo, ad regiam 
marescallam Corneti · more predoneo discurrentes marescallam ipsam disro
baverunt, et pultros et equos in marescalla ipsa existentes auctoritate ·propria 
per violenciam abstulerunt, et aliquos ex pultris et equis ipsis occiderunt et 
aliquos abinde asportarunt. Et quia in termino sibi dato in eadem Curia non 
compa":Jit, nec aliquis pro eo qui legitime ipsius absenciam excusaret. dicto 
procuratori instante et ipsius contumaciam incusante, idem Petrus. ut moris 
est, per triduum expectatus per nobilem virum dominum Yldibrandinum, de 
Florentia tunc temporis Magne Regie Curie iudicem, nobiscum morantem 
die vicesimo quarto octubris, quintedecime in~ictionis ·proxime preterite apud 
Barolum, fuit ad terciam part~m bonorum mobilium condempnati.1s et banno 
suppositus, bonis suis reliquis omnibus usque ad anni circulurri annotandi. 
Cumque de bonis · omnibus .banniti predicti inquisitione premissa im·entum 
fuerit predictum Petrum dompni Roberti bannitum habuit tantum in eadem 
terra Corneti et eius pertinenciis, domum et vineam per Stephanum de Fai-
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eone de eadem terra Corneti, cui executio forbannitionis eiusdem Petri 
extitit de mandato nostro commissa usque ad anni circulum annotatas, et 
elapso anno a die dicti banni editi, dictus Petrus innocentiam suam purgare 
non curans in dieta contumacia perdurarit, et propterea bona ipsa annotata 
fuit fìsci commoditatibus acquisita. Devotioni vestre mandamus quatenus, 
statim receptis presentibus, predictas domum et vineam per vos ad opus Curie 
infìscatis et satifacto vobis pro parte ipsius Curie de fructibus et. proventibus 
perceptis olim de bonis predictis, post lapsum arini a die predicti banni· editi 
numera,ndi predictas domum et vineam decetero diligenter et fìdeliter pro 
parte ipsius Curie procuretis, factis de infìscatione huiusmodi, quantitate et 
qualitate et annuo valore bònorum ipsorum cum forma presencium tribus 
puplicis consimilibus instrumentis, quorum uno penes vos retento, aliud Ma
gistris Rationalibus et tercium vice Magistro Iusticiario et Iudicibus Magne 
Curie nobiscum morantibus infra dies quindecim post receptionem presen
cium destinetis. Diem vero receptionis presencium cum forma ipsarnm pre
dictis vice l\fagistro Iu~ticiario et iudicibus sine mora qualibet rescribatis. 
Datum Venusii, anno Domini M CC L XXXVIII, die XIII iulii, prime indic
tionis. 

(A margine si legge: De revocandis ad opus Curie· boniç Petri dompni 
Roberti .de Corneto banniti. - Assignat mandatum ipsum originale). 

Fo:-.-n: ibidem, f. 128 e t.-

41. ~ Robertus comes Atrebatensis etc: Tenore presencium notum facimus 
nniversis. quod iudex Raynaldus Cugnectus de Barolo et Iohannes Niger de 
Parisius, magistri portulani et procuratores Apulie, devoti nostri, assignave
runt in Camera nostra lohanni de Partis dilecto cambellano et familiari no
stro, de pecunia Curie cabellarum secretie Apulie eis per Curiam ad reeol
ligendum commissa ad generale pondus auri uncias decem et octo. Unde ad 
futuram memoriam et ipsorum cautelam, presentem apodixam eis exinde fieri 
fecimus pendente sigillo nostro munitam. Datum apud Lacumpensilem anno 
Domini M CC L XXXVIII, die IIII augusti prime indictionis .. 

(A margine si legge: Apodixa de assignatis. in Camera unciis XV Ili. -
Assignat apodixam ipsam in exitu). 

FosTI: ibidem, f. 128 t.-129. 

42. - Robertus comes Atrebatensis etc. Tenore presentium' notum ~acimus 
universis quod discreti viri iudex Raynaldus Cugnectus de Barolo et lohan
nes dictus Niger de Parisius magistri portulani et procuratores Apulie, assi
gnaverunt in Camera nostra Iohanni dè Partis dilecto cambéllano et fami-. 
liari nostro, de pecunia officii secretie Apulie eis ad recolligendum commissa 
uncias auri centum ponderis generalis. Unde ad futur~ memoriam et tam 
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Curie certitudinem. quam dictorum magistrorum portulanorum et procura
torum cautelam presentem apodixam eis exinde fieri fecimus nostro pendente 
sigillo munitam. Datum Venusii, anno Domini M CC L XXXVIII, die V .au
gusti prinie indictionis. 

(A margine s~ legge: Apodixa de assignatis in Camera unciis C. - Assi
gnat apodixam ipsam in exitu). 

FosTI: ibidem, f. 129. 

43. - Robertus comes Atrebatensis etc. Iudici Raynaldo Cugnecto et. Io
banni Nigro etc. Quia constat nobis vos solvisse, ad mandatum viri nobilis 
domini Sparari de Baro militis, iuris civilis profexoris, Magne Regie Curie Ma
gistri Rationalis, dileçti consiliarii et familiaris nostri, oretenus nobis factum. 
pro precio cere li.brarum mille septingentarum quinquaginta duarum et me
dium~ emptarum et ad nos transmissarum pro usu hospicii nostri per fructua
rios Curie nostre, ad. racionem de unciis auri duabus et tarenis duobus pon
deris generalis, pro quolibet centenario librarum ipsarum, de pecunia cabel
larum et iurium officii secretie Apulie vobis ad recolligendum commissa, que 
erat per manus vestras in summa ad generale pondus auri uncie. triginta sex. 
tareni sex et grana undecim et .humiliter supplicastis solucionem predicte 
pecunie vobis per nostram licteras acceptari, vestris supplicatlonibus annuen
tes, pecuniam ipsam per vos dicto modo solvere nobis tenore presencium 
acceptamus et in vestro volumus ratiocinio computari. Datum Venusii, anno 
Domini M CC L XXXVIII, die V augusti prime indictionis. 

(A margine si legge: Acceptatio uncuirum XXXVI, tarenorum VI, grani l 
solutarum pro cera. - Assignat licteras ipsas in exitu). 

FoNTI: ibidem, f. 129 e t. 

44. - Robertus comes Atrebatensis etc. Tenore presencium notum faci
mus universis quod iudex Raynaldus Cugnectus de Barolo et Iohannes di-

. ctus Niger de Parisius magistri portulani et procuratores Apulie, assignave
runt in Camera nostra Iohanni Partis dilecto cambellano et familiari nostro 
pro parte eiusdem Camere recipienti, de pecunia officii secretie Apulie eisdem 
ad recolligendum commissa uncias auri duodecim ponderis generalis. U nde 
ad futuram memoriam et tam Curie certitudinem, quam predictorum iudicis 
Raynaldi et lohannis dicti Nigri cautelam, presentem apodixam eis exinde 
fieri mandavimus nostro sigillo munitam. Datum apud Rivum Nigrum, anno 

· Domini M CC L XXXVIII, die Xl augusti prime indictionis. · 
(A margine si legge: Apodixa de assignatis in Camera unciis XII. - Assi

gnat apodixam ipsam in exitu). 

FoNTI: ibidem, f. 129 t. 
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45. - Robertus comes Atrebatensis etc. Tenore. presencium notum faci
mus universis quod iudex Raynaldus Cugnectus de Barulo et Ioh~nnes dictus 
Niger de Parisius magistri portulani et procuratores Apulie, assignaverunt in 
Camera nostra Iohanni de Partis dilecto cambellano et familiari nostro, pro 
parte· eiusdem Camere recipienti de pecunia officii secretie Apulie presentis 
anni eisdem ad recolligendum commissa uneias auri ducentas ponderis gene
ralis. Unde ad futuram memoriam et tam Curie certitudinem quam predicto
rum magistrorum portulanorum et procuratorum cautelam, presentem apodi
xam eis exinde fieri mandavimus nostro ·pendente sigillo munitam. Datum 
Melfie~ anno Domini M CC L XXXVIII, die XXI augusti prime indictionis. 

(A margine si legge: Apodixa de assignatis in Camera unciis CC. -Assi
gnat apodix~m ipsam ·in exitu ). 

Fmm: .ibidem, f. 129 t. 

46·. - Robbertus comes Atrabatensis etc. Tenore presencium notum faci
mus universis, quod discreti viri iudex Raynaldus Cugnectus de Barolo et 
Iohannes dictus Niger de Parisius magistri portulani et procuratores Apufie 
assignaverunt in Camera nostra Iohanni de Partis dilecto cambellano et 
familiari nostro, pro parte eiusdem Camere recipienti, de pecunia officii sc
cretie Apulie eis ad recolligendum commissa auri uncias centum ponderis 
generalis. U nde ad· futuram memoriam, et tam Curie certitudinem, quam 
predictorum magistrorum portulanorum et procuratorum cautelam, presen
tem apodixam eis exinde fì~ri mandavimus, nostro sigillo pendente munitam. 
Datum apud Lacumpensulem. anno Domini M CC L XXXVIII, die XVIII an
gusti prime indictionis.